cepta eloquuntur, tacet dæmonio obsessus muto, donec lupinâ rabie agnelli à pate & matre separatum intermitat. Sic se gerit Absalon erga fratrem suum Ammon, Nec bonum, nec malum et loquebatur, donec invitatum ad convivium adoratus est, temulentumque encari juber infidiosus: sed et malignus spiritus murus haec tenus cum posse derat. Sic etiam aliquanto tempore se gestit Saul 1. Reg. 16. erga David, quem fecit regis non adipiceret oculis, ex eo tempore quo viator regrescus fuerat, applauditibus & cantantibus choris, tamen diligulabat, possidebat, aurique à dæmonio muto, qui quandoque recedebat, dum psalmeret David cythara coram ipso. Aliquiores tamen eum psallecentem lancea transfigere conatus est, nihil dicendo. O perfidum dæmonium latens invidie & vidiecte minè torquens cum quem possidet, capansque finiter occasionem, qua in necem innocentis leefundat!

Deinde, illi quoque dici possunt occupari à dæmonio muto, qui peccantes non arguunt, cum vel Peccatum ex officio, vel ex charitate obligantur. Sic parentes res, non qui silent filii peccantibus, nec eos monitis & in corripionem crepatione avita impunit vel flagitiosa revocant, tamen ne confitent, confessur à malicio illo spiritu mutato obserbi: fibi enim & filiis noxi sunt, dum nec sine, nec illorum consilium salutis. Sie Holi dum scandalum filiorum suorum taciturnitate quadam diffinatur, gravissime à Deo punitur. Similiter Pa-

stores, Confessari, Predicatores verbi Dei, & quilibet Superioris, debent evocare dæmonium, illud mutum, quod eos timidos & elongues reddit in virtutis privatim vel publicè reprehendendis, ne ignoratio audient illud. Tamen minus non valens la. 15ai. 56. trare. Maxime vero Judices hæc evocant, quibus oris obstruunt non solum ignorantia est, sed & maximè dannosa; Xenia & dona exercant oculi. Eccl. 1. 10. los judicium, & quasi mutus in ore avertiri corportiones eorum. Per Xenia scilicet & dona intractat in eos dæmonium mutum, obdurans eis os quali fratre, ut delinquentes non corrariant, nec calun-

gent. Denique, dæmonium mutum maxime habent illi, qui voluntarie facient aliiquid peccatum in corde. Peccatum. Quatuor vero impedimenta solet dæmon in confessione a peccatorum confessione deterre: pudore, bone subtimore, spe deoperatione. Primum impedimentum timentes, est pudor. Multos enim peccare non pudet, confitit. Confessori autem maxime eos punit, ita ut præconfusio ne suas dimidiet confessiones. Atque dubio id a tuor imdemonis fallacia provenit, qui omnia inventa quæ pediuntur, à Deo sunt instituta, quia teste S. Chrysostom. hom. 3. 11. Pudora de peccato. Iudorem & verecundiam Deus deat peccato, confessionis fiduciam: in veritatem diabolus, & peccato fiduciam præbet, confessionis pudorem. & Verecundiam. Refert Cassianus quendam exantiquis: Patribus quodam die vidisse satanam circa confessionalia obambularem. Interrogat cum vir sanctus, quid ibi faceret. 3. Reiproposuit: Reddo

My. 33. 80932

TRACTATUS SEXTUS.

ponerentibus, quod antea eis ab aliis Urgetur dicere quid illud foret; Dixit: Absit ei vice recordiam dum peccarent, reddo eis, ut nunti a confessione de-
terrentur. Dicimus vero his idem quod Sapiens:

Eccles. 4. Non confundaris proxima tua dicens verum, est enim confessio adducens peccatum, & est confessio ad-
ducens gloriam. Confusio qua impedit peccati con-
fessionem, etemam adducit confusione. Con-
fusio ex peccatorum confessione ensescus, pecca-
tum præteritum tegit, & à furuis protegit. Secun-
dum impedimentum est timor. Timent enim quidam ne
gravis eis poenitentia imponatur, aut ne
restituatio precipiat, aut ne reconciliatio cum ini-
miciis jubetur; ideoque facient peccata odii, aut
injustitiae, & tenet eos damnum murum. Sed his
Isa. c. 27. dicimus. Qui simet prounam, iurus super ipsius
nix. Volentes vitare minus incommodum, inci-
idunt in incommode inextricabile male; peracta
confessionis, & in periculum aeternae salutis. Ha-
bent hi Leviathan, serpente vestem, serpente tor-
tuorum. Ideo vero voco demonem qui eos possi-
der, serpente vestem, hinc serpente concluden-
tem, quia instar ferrei vechis concludit & obstruit
eis corne contritionem eliciant, os ne confessio-
nem reddant, bursam ne restitutionem faciant.
Voco etiam tortuorum serpente, quia mire eos
suis spiritibus involvit, nec obstreticant licet manus
periti Confessarii educi potest. O quam multis
hoc contingit! Tertium impedimentum est spes.
Quia aliqui dum sperant quedam in hoc facculo,
nec putant se adepti, ita quales sint innocentiae,
etiam in confessione pravitatem suam abscon-
dunt, ut pie viventes habeantur. Sed ut peccatoris
terram ingredienti dubius vis. Vnde illi, quinque uiter
Eccles. 2. se bunihiat & interior eius plena sunt dol. Vnde il-
lis qui ut opinione sibi bonam concilient apud
stios Pastores, vel Confessarios, a quibus commen-
dari sperant, anima statum silent, a demonio mu-
to occupati. Quarum impedimentum est de-
speratio melioris vita. Quidam enim negligunt
confessionem, quia nolunt a peccatis abstineri, &
quodammodo desperant se id posse. Hi injuri-
ant gratiae Dei, dum huic pessimas spiritus nali-
gini succumbunt tentacioni. Sed de his quatuor
impedimentis, quae à demonio muto provenie-
centur, fuisse dixi in Candelabro mystico, Tract.
5 Leet. 8. Poterit ex ibidem dixi Pastor hic op-
portuna proferre, ut excite plebem ad integrum
peccatorum confessionem. Cum vero multa pol-
lent exempla a demone impidente confessio-
nem in aeternam perniciem impudentium hic
afferrit; pertransito, quia passim occurruunt. Uni-
cum tamen subiicio.

**Exem-
plum
Loren-
tius.** In Italia quadam civitate nobilis erat scemna
qua exterritus sancta recuperabatur, eleemosynis &
rationi dedita Moriens reliquit filiam valde pianam,
qua quotidie particulariter pro matre fundebat o-
rationem. Post aliquot hebdomadas domi sola exi-

stens, circa ostium vidit monstrum horribile, ha-
bens speciem poti excoriari, ignem & fumum

spirantis. Territa admodum hac visione, ad fene-
stram currit, ut se ex illa praeparet vel demittat;

sed hanc vocem audit. Siste gradum, filia! sum in-
felix mater tuus: oheu! non obstante vita, qua irre-
prehensibilia videbatur, eterna fui obnoxia dannationi,
ob peccata enormia cum Fatre suo commissa, &
quia numquam a sui confessori, fratre preces pro-
mefundis. Hac audiens filia, contemnata est; ami-
cium tamen tandem relumens; & sibi a Deo hanc
visionem permisam considerans ad institucionem
suam, interrogat cum fetu matrem, qualia sunt in-
ferni supplicia. Cui illa respondet: Privationem vi-
sionis divinae inter omnia maximum esse supplicium;
deinde inter maxima esse apprehensionem
illam qua confundantur damnati se numquam libe-
randos. Addit denique exercitium damnatorum
confusione in blasphemis continuis & male dicitionis
divine iustitiae. His dictis aliquos saltus faciens
per scannas, arcas, cubilia, impresur ibidem infat
ferri canderis vestigia cum fovea grande, & illi-
co in infernum a daemonibus transieri vila est. Filia
totu[m] confortata, tota afflita, obserat foras do-
mus, Ecclesiamque adit, ut confular super hac re
Civitatis Concionatorem, qui tota ibi quadrage-
mua conaciones sine habebat. Cui cum rem totam
pandisset, transiit se ipse in locum; vestigia videt,
perfervit ferox tem, nova benedictione locum
faciat. Exinde dedit ei filia licentiam publice hæc
enunciandi: quod saepe magno fecit cum fructu.
Hic Concionator nominatur P. Damianus Cremonensis.

Prostremmo dicamus. Sieut in aliis est dextra PARIS III.
monium mitum, ita è contra in aliis reperitur. Demo-
daemonum loquas, Unde quod eidem demonio non di-
dicu Christus, Marci. 1. & Luc. 4. Obnubilat, & exi, quæ
idem his dicit convenit. Qui autem iuniori di-
moni nimis loquax habentes? In primis illi qui habent
multiloquio vacant, siue peccatum peccato cu-
1. mulant De quibus. Hoc sapientia facit usque ad Multilo-
tempus, laetare autem & imprudens non servabunt qui
tempus. Vnde sancti scientes quia sermo hominis Ecc. 20,
plerumque peccato adjunctus est, vel vana & o-
3. Offic. 6.
tiosa, vel etiam nociva effusione, silentium adina-
runt; initium enim humani erroris sermo fuit ho-
minis. Unde S. Ambros. monet: Aliiga sermonem
tui ne luxurias, ne laetitias, & multiloquio pecca-
ta fibi colligas. Sit reprobatio, & rite suis correctus.
Cito luttum colligit annu exaudans. Antiqui Patres
conformiter docent multiloquium a demone in-
fligante oirtum habere, & cordis devotionem ex-
tinguere. Unde S. Antiochus hom. roz. de silentio,
si aut immoderata & effranca prolatio, qua pericli-
tans mente tranquillitas, non solus operationem
spiritualem lente cere facit & desidere, sed & mole-
stissimo demoni accedit, maucipos illam.